



## Birkeknuden Ikast Holding ApS

Kristine Nielsens Gade 5  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 39691345

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.04.2024

---

**Jeppe Engsig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Birkekuden Ikast Holding ApS

Kristine Nielsens Gade 5

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39691345

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele og foretage investeringer i ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på 6.292 t.kr., der er relateret til en negativ dagsværdiregulering af investeringsejendomme i selskabets datterselskab. Reguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold, der har forøget det anvendte afkastkrav på datterselskabets investeringsejendomme.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(9.785)</b>	<b>(9.735)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.284.246)	(1.574.429)
Andre finansielle omkostninger	1	(363)	(220)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(6.294.394)</b>	<b>(1.584.384)</b>
Skat af årets resultat	2	2.142	2.111
<b>Årets resultat</b>		<b>(6.292.252)</b>	<b>(1.582.273)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		650.000	300.000
Overført resultat		(6.942.252)	(1.882.273)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(6.292.252)</b>	<b>(1.582.273)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.546.356	28.130.602
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>21.546.356</b>	<b>28.130.602</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.546.356</b>	<b>28.130.602</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		281.405	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.142	2.111
<b>Tilgodehavender</b>		<b>283.547</b>	<b>2.111</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>283.547</b>	<b>2.111</b>
<b>Aktiver</b>		<b>21.829.903</b>	<b>28.132.713</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2023</b> <b>kr.</b>	<b>2022</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.493.104	20.777.350
Overført overskud eller underskud		6.325.889	6.983.895
Forslag til udbytte for regnskabsåret		650.000	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>21.518.993</b>	<b>28.111.245</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.375	9.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		301.535	12.093
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>310.910</b>	<b>21.468</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>310.910</b>	<b>21.468</b>
<b>Passiver</b>		<b>21.829.903</b>	<b>28.132.713</b>
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	20.777.350	6.983.895	300.000	28.111.245
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	(6.284.246)	(658.006)	650.000	(6.292.252)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>14.493.104</b>	<b>6.325.889</b>	<b>650.000</b>	<b>21.518.993</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	363	220
	<b>363</b>	<b>220</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Refusion i sambeskatning	(2.142)	(2.111)
	<b>(2.142)</b>	<b>(2.111)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	7.353.252
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.353.252</b>
Opskrivninger primo	20.777.350
Andel af årets resultat	(6.284.246)
Udbytte	(300.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>14.193.104</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.546.356</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Birkekuden Ikast ApS	Aarhus	ApS	100,00

## 4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Koncenton Ikast Birkelyst A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor datterselskabets mellemværende med Jyske Bank. Datterselskabet har pr. 31.12.2023 et indestående på 1.441 t.kr. og et prioritetslån på 24.922 t.kr.

Selskabet har pantsat anparterne i Birkeknuden Ikast ApS til sikkerhed for dette selskabs mellemværende med Jyske Bank. Birkeknuden Ikast ApS har pr. 31.12.2023 et indestående på 1.441 t.kr. og et prioritetslån på 24.922 t.kr.
